БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БОРАЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ӘЗӘК АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БУРАЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 апреля 2018года                                                                              №73
О проведении месячника по благоустройству

В целях улучшения санитарно-экологического состояния территории сельского поселения Азяковский сельсовет    муниципального района Бураевский район и во исполнение  Распоряжения  Правительства  Республики  Башкортостан № 106-р от 12  февраля  2018 г.:

      1.Провести  в период с 07 апреля по 12 мая 2018 года экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов и месячник по благоустройству, улучшению санитарно-технического состояния, наведению порядка на автомобильных дорогах общего пользования местного значения  сельского поселения  Азяковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан и искусственных сооружений на них, на придорожных полосах и по приведению в нормативное состояние проезжей части улично-дорожной сети населенных пунктов , а также экологические субботники по очистке и озеленению территорий населенных пунктов, парков и скверов.

   2.Предложить провести 7, 14, 21, 28 апреля, 5, 12 мая 2018 года  экологические субботники с привлечением всех учреждений , хозяйств и всего населения  сельского поселения:

- в период месячника провести работы по благоустройству подведомственных территорий,  подъездных путей, ремонт и покраску административных зданий, оград, торговых точек;

- привести в соответствующий порядок элементы обустройства автомобильных дорог, въездные ворота, придорожные полосы автомобильных дорог, сельхозпроизводителям  засеять резервы и откосы земляного полотна многолетними травами, произвести скашивание и уборку сорных трав и мусора вдоль автодорог.

 3.В целях предотвращения возникновения пожароопасных ситуаций и недопущения нарушения экологической обстановки на территории населенных пунктов, лесов, лесополос и производственных объектов гражданам запретить сжигание мусора и бытовых отходов.

  4.Рекомендовать  всем гражданам   сельского поселения  произвести размещение мусора и бытовых отходов в строго отведенных местах.

  5.Предложить всем  учреждениям и хозяйствам организовывать каждую пятницу после обеда проведение санитарного дня по очистке своих территорий и закрепленных участков, покраске и побелке зданий и сооружений, деревьев, столбов, оголовников мостов и др.

  6. Контроль за исполнением данного постановления   оставляю за собой..

Глава сельского поселения                                                А.Т.Мухаяров